
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział w Lublinie 

serdecznie zaprasza na 

wyjazd  edukacyjno - integracyjny 

 

 

 

 

ok.  3000 km 

   27 maja – 4 czerwca 2011 

 

Koszt 780zł. 

 

I rata płatna w kwocie 350zł. płatna do 15.02.2011 

II rata w kwocie 430zł. płatna do 1.05.2011 

  

Hunedoara - Alba Julia - Sibiu - Hurez - Poienari –  

Sinaia - Brasov -Bran - Sighishoara 

  

 Zwiedzanie Biblioteki w Sibiu 

 Zwiedzanie Biblioteki Batthyaneum 

 Średniowieczne zamki Transylwanii 

 Wspaniała przyroda i krajobrazy Karpat 

 Barokowe zabytki Brasova i Sibiu 

 

Program: 

  

1 dzień 

Wyjazd z Lublina godz. 20.00 (Plac Zamkowy). 

Przejazd przez Słowację i Węgry.  

2 dzień (1000km) 

Po drodze zwiedzanie Sighishoary, wspaniałego 

średniowiecznego miasta, gdzie urodził się książę Wlad 

Palownik - legendarny Drakula. W mieście doskonale 

zachowała się średniowieczna zabudowa, przede 

wszystkim warto zobaczyć Wieżę Zegarową, dom,  w którym w 1431 przyszedł na świat Vlad - 

Drakula. Przyjazd do Brasova, zakwaterowanie w hotelu, nocleg. 

 

 



3 dzień (150km) 

Po śniadaniu wyjazd na zwiedzanie okolicznych 

miejscowości: Sinaia - "Perła Karpat", słynne uzdrowisko 

i ośrodek narciarski. Krótki spacer po miasteczku: zamek 

Peles - zbudowany w stylu niemieckiego renesansu. Bran - 

z zamkiem strzegącym wąskiej doliny - ulubione miejsce 

wypoczynku królowej Marii; Prejmer - saska wioska 

wpisana na listę UNESCO, gdzie można podziwiać jedyny w swoim rodzaju "chłopski Zamek", 

zbudowany dla ochrony przed najazdami wrogów, a sama wioska jest idealnym odzwierciedleniem 

wiosek z XIX wieku. Powrót do hotelu, nocleg.  

4 dzień (100km) 

Zwiedzanie Brasova - najchętniej odwiedzanego 

średniowiecznego miasta Rumunii. Tutejszy rynek z 

barokowymi fasadami uznawany jest za najpiękniejszy w 

całym kraju. Czas wolny. Przejazd do hotelu na nocleg. 

5 dzień (300km) 

Po śniadaniu przejazd przez wąwóz Olt do Curtea de Arges, 

letniej siedziby hospodarów wołoskich. Po drodze zatrzymamy 

się w monastyrze Cozia, gdzie obejrzymy bogato zdobiony kościół (między innymi oryginalne 

bizantyjskie freski). Następnie zwiedzanie 

arcyciekawego monastyru Horezu (wpisany na 

listę UNESCO World Heritage), 

zbudowanego w XVII w przez księcia 

Konstantyna Brancovana. W Curtrea de Arges 

zwiedzimy niezwykły przyklasztorny sobór 

Mistrza Manole, będący niezwykłą kompilacją 

architektury włoskiego renesansu z 

elementami bizantyjskimi i ormiańskimi. 

Następnie przejazd krętą drogą Karpat 

Południowych do Jeziora Vidrarau, gdzie z 

tarasu widokowego na zaporze (przy dobrej 

widoczności) można obejrzeć najwyższy szczyt 

Rumunii - Moldovenau. Jadąc drogą zobaczymy 

ruiny zamku Wlada Palownika (pierwowzoru 

postaci słynnego Drakuli) w Poienari. To tu 

według legendy podczas oblężenia tureckiego, 

żona hospodara rzuciła się w przepaść, aby nie 



być wziętą do niewoli. I podobno ta właśnie tragedia nieszczęśliwego Wlada przyczyniła się do jego 

przemiany w okrutnego Drakulę. Przejazd do Sibiu, zakwaterowanie, nocleg. 

 

6 dzień (200km) 

Po śniadaniu przejazd do centrum Sibiu - miasta artystów. Wieczorne zwiedzanie: spacer po 

zabytkowym centrum, w skład którego wchodzą trzy place z charakterystycznymi dla tego miasta 

budynkami z "oczami", XVI - wieczny Ratusz, kościół Jezuitów, żelazny most Kłamców (według 

tradycji, jeżeli ktoś skłamie na moście, ten ma się zawalić).Zwiedzanie Biblioteki w Sibiu. Przejazd do 

Biernat, zwiedzanie saskiego kościoła warownego. 

Przejazd do Alba Iuli, zakwaterowanie, nocleg.  

7 dzień (100km) 

Po śniadaniu zwiedzanie Alby Julii - jednej ze stolic 

Siedmiogrodu, słynącej z doskonałych win, 

zwiedzanie potężnej Cytadeli oraz Katedry, gdzie 

pochowany jest Jan Hunyady, siedmiogrodzki 

książę. Zwiedznie Biblioteki Batthyaneum , w której 

znajdują się rzadkie manuskrypty. Czas wolny na 

zakupy pamiątek. Zakwaterowanie i nocleg w hotelu 

w okolicy Alba Julia. 

8 dzień (900km) 

Po śniadaniu przejazd Hunedoary, gdzie znajduje się 

XVI wieczny gotycki zamek - jeden z 

najpiękniejszych w Rumunii. W godzinach 

popołudniowych wyjazd w drogę powrotną do Polski.  

9 dzień  

Kontynuacja przejazdu przez Węgry na Słowację. 

Powrót do Polski w godzinach porannych.  

 

Cena obejmuje: 

 6 noclegów (hotele pokoje 2,3 osobowe z 

łazienkami) 

 6 śniadań 

 wieczór rumuński: obiadokolacja z kapelą 

rumuńska 

 transport 

 ubezpieczenie 

 winietki 

 opłaty parkingowe 

 



Cena nie obejmuje: 

Biletów wstępów do zwiedzanych obiektów - orientacyjny koszt 150 lei, obiadów.  

 

 Informacje praktyczne: 

W trakcie podróży i zwiedzania przewidziane są przerwy na posiłki. Koszt obiadu (2 dania) od około 30 lei.  

Kurs 1lei = 1zł. W przypadku rezygnacji z wyjazdu zwrot kwoty następuje wyłącznie w przypadku znalezienia 

zastępstwa. Walutę można dostać w niektórych kantorach w Lublinie np. KANTOR PLAZA. Nie ma też 

problemu z wypłatą z bankomatu i płatnością kartą w części  sklepów. Na wyjazd potrzebny jest dowód osobisty 

lub paszport.  

 

UWAGA! Kolejność zwiedzania może ulec zmianie.  

  
Zapisy i informacje: Marcin Furman, marcinfurm@vp.pl; tel. (0)517146993 lub (81) 5287445 

mailto:marcinfurm@vp.pl

